ДОГОВОР № ___

г. Н.Новгород

                  «____»   __________ 2017 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижегородский государственный лингвистический университет им. Н.А. Добролюбова», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Бориса Андреевича Жигалева, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________ (ФИО участника), именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора, с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Предметом договора является организация и проведение Всероссийского конкурса студенческих и молодежных  СМИ  «ПЕРВАЯ ПОЛОСА» в 01.12.2017 г. по 18.04.2018 г.
2. Обязанности сторон

2.1.Исполнитель обязуется организовать и провести Всероссийский конкура студенческих и молодежных  СМИ  «ПЕРВАЯ ПОЛОСА» в установленный срок.

2.2.Заказчик обязуется принять участие в мероприятии и своевременно произвести оплату организационного взноса банковским переводом до 01.03.2018 г.
3. Порядок и условия расчетов

3.1.Организационный взнос за участие в мероприятии составляет 500 (Пятьсот) рублей, в т.ч. НДС (18%).

3.2.Факт оказания услуг по настоящему Договору подтверждается подписанием Акта выполненных услуг уполномоченными представителями Заказчика и Исполнителя. Услуги считаются оказанными с момента подписания Акта выполненных услуг уполномоченным представителем Заказчика.

3.3. В случае непредставления Заказчиком подписанного акта выполненных услуг и при не поступлении письменных возражений в течение пяти дней с момента предоставления акта, обязательства по Договору считаются исполненными в полном объеме. Исполнителем составляется односторонний акт выполненных  услуг по Договору.
4. Ответственность сторон и основания расторжения Договора

4.1.Заказчик имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке при условии письменного официального уведомления Исполнителя в случае неисполнения Исполнителем своих обязательств, указанных в п.2 настоящего Договора. Под датой расторжения в данном случае понимается дата получения Исполнителем оригинала письменного уведомления Заказчика о намерении расторгнуть Договор.

4.2.Все изменения, дополнения настоящего Договора действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

4.3.Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон, либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ, а также настоящим Договором.
5. Форс-мажор

5.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как наводнение, пожар, землетрясение или другие стихийные бедствия, война или военные действия, забастовки или действия правительств и государственных служб, каковые обстоятельства не позволяют сторонам исполнить обстоятельства, предусмотренные настоящим договором.

5.2. Если любое из вышеуказанных обстоятельств непосредственно влияет на своевременное исполнение обязательств по настоящему Договору, срок их исполнения продлевается на период, в течение которого исполнить эти обстоятельства было невозможным вследствие форс-мажорных обстоятельств.

5.3. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств сторона, лишенная возможности исполнить свои обязательства в течение пяти рабочих дней после наступления соответствующих обстоятельств, в письменном виде уведомляет другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения этих обстоятельств. Срок действия форс-мажорных обстоятельств исчисляется с момента уведомления.
6. Разрешение споров

6.1. Все споры, которые могут возникнуть между сторонами из настоящего Договора, будут решаться сторонами путем переговоров.

6.2. Если сторонам не удается разрешить какой-либо спор, возникший в связи и по поводу настоящего Договора путем переговоров, такой спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Нижнего Новгорода. Арбитраж проводится в соответствии с регламентом РФ, действующем на день рассмотрения спора. Решение арбитров является окончательным и обязательным для обеих сторон.
7. Срок действия договора

7.1. Договор вступает в силу в день подписания и действует до выполнения обязательств обоими сторонами.

8. Юридические адреса сторон
	Исполнитель

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижегородский государственный лингвистический университет им. Н.А. Добролюбова»

603155,  г. Нижний Новгород,

ул. Минина 31А

ИНН/КПП 5260047352/526001001

ОГРН 1025203049948

ОКПО 02079321

ОКТМО 22701000

УФК по Нижегородской области

(НГЛУ л/с 20326У08370)

р/с  40501810522022000002

Волго-Вятское ГУ БАНКА РОССИИ
г. Нижний Новгород

БИК 042202001
00000000000000000130 (поле 103 платежного поручения)
Орг.взнос за участие во Всероссийском конкурсе студенческих и молодежных  СМИ  «ПЕРВАЯ ПОЛОСА»

	Заказчик

ФИО____________________________
_________________________________

Паспорт __________________серия, ___________________________номер, выдан_______________________________________________________________ когда________________

Прописка_____________________________________________________________________________________________
ИНН_____________________________

СНИЛС__________________________

Исполнитель: ____________/Б.А. Жигалев/            Заказчик: ____________ /____________ /

подпись

подпись
                   (Фамилия И.О.)

М.П.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижегородский государственный лингвистический университет им. Н.А. Добролюбова»

603155, Н. Новгород, ул. Минина, д. 31 А, тел.: 8 (831) 436-60-61

Акт № __ от  «___»  _______ 2018 г.

об оказании услуг

Заказчик:  __________________________________________(ФИО)
Основание: Договор №  ___  от «____»  _______ 2017 г.

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена (руб/чел)
	Сумма (руб)

	1
	Организационный взнос участника

Всероссийского конкурса студенческих и молодежных  СМИ  «ПЕРВАЯ ПОЛОСА» (__________________________)

         (Фамилия И.О участника.)
	Чел.
	1
	500
	500

Всего оказано услуг на сумму:

_______Пятьсот_____________ руб. __00____ коп.

              (прописью)

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Исполнитель: ____________/Б.А. Жигалев/         Заказчик: ____________ /____________/

подпись

подпись                    (Фамилия И.О.)

М.П.